2 0 2 5 年 3 月

お 客 さ ま 各 位

全国労働金庫協会

災害救援ローン（無担保）における適用金利の見直しについて

自然災害（地震・台風・大雨・大雪等）により被害を受けられた皆さまにお見舞い申し上げるととも

に、一日も早い復旧を心からお祈り申し上げます。

〈ろうきん〉では、被災されたお客様への復興に向けた支援として、災害救援ローンをお取扱いして

おります。

今般、下記のとおり災害救援ローン（無担保）の金利を見直しいたしますのでご案内いたします。

記

１．適用金利

適用金利（変更前）
適用金利（変更後）

 融資金利 保証料率

【固定金利】

1.00％

（保証料込み）

【固定金利】

1.10％

（保証料込み）

0.85％

（＋0.1％）

0.25％

（据置）

《取扱いにあたっての留意事項》

① 災害救援ローン（無担保）は、災害救助法が適用された災害により被害を受けた方で、〈ろうきん〉

の取引資格を満たす方がご利用いただけます。

② 団体会員の間接構成員の方およびそれ以外の方とも、同一の金利を適用いたします。

２．適用開始日

  2025 年 4 月 1 日（火）新規実行分より

以 上